

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO CENTRO DE LETRAS E ARTES ESCOLA DE MÚSICA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DELIBERATIVA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA DA UFRJ – INSTAURAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL ESPECÍFICA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR

Às dez horas e trinta minutos do dia quinze de abril de 2020, reuniu-se a Comissão Deliberativa em modo remoto com a presença dos professores Aloysio Moraes Rego Fagerlande, Ana Paula da Matta Machado Avvad, Bartolomeu Wiese Filho, Cristiano Siqueira Alves, Fernando Ernesto Lopes Pereira, Leandro Taveira Soares, Marcelo Moraes Rego Fagerlande, Marcus de Araújo Ferrer, Maria José Chevitarese, Miriam Grosman, Paulo Henrique Loureiro de Sá, Paulo Pedrassoli Júnior, Sheila Zagury, Veruschka Bluhm Mainhard, a representante discente Loren Vandal, a representante discente suplente Natália de Franco Trigo e o secretário Angelo Martins Gonçalves. O professor Aloysio Fagerlande abriu a sessão, na qual deliberou-se sobre o seguinte assunto: 1) Processo de eleição de coordenador: foi instaurada a comissão eleitoral específica para o processo de eleição do coordenador do PROMUS no período 2020/21, formada pelas professoras Maria José Chevitarese e Sheila Zagury, além da representante discente Loren Vandal. APROVADO por unanimidade pelos votantes presentes. Nada mais havendo a tratar, o professor Aloysio Moraes Rego Fagerlande, presidindo a Reunião, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a sessão às onze horas e trinta minutos. Eu, Angelo Martins Gonçalves, secretário da Comissão Deliberativa-PROMUS, lavrei a presente ata.

Aloysio Moraes Rego Fagerlande (Presidente)

Angelo Martins Gonçalves (Secretário)

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DELIBERATIVA DO PROMUS DE 15 DE ABRIL DE 2020. (02/2020)